terra sancta fideliter distribuendae. Sed factum est laqueus

perditionis et miserabilis animarum fouea, quod pietatis zelo

praetendebatur, vt in consequentibus facile intelliges. Nemoque

ab huiusmodi exceptus est decimis nisi ordo Cisterciensis,

quem idem papa casto fauore prosequebatur. In generali ')

autem ab vniverso ordine octoginta marcarum argenti puri

millia pro redimendis huiusmodi decimis data sunt, vbi coeno

bium nostrum singulis his sex annis quatuor argenti marcas

persoluere cogebatur. Factaque est in ecclesia dei afflictio non

mediocris. Positi sunt in omnidyocesi ex canonicis collectores

duo, qui per censuram ecclesiasticam omnem clerum et con

uentum sub iure iurando suos prouentus etiam obligatos com

pellerent decimare. Et si qui eiusmodi solutionem non pro

testassent a diuinis suspendebantur aut excommunicationis gladio

feriebantur. Nullique potentes sub hac sarcina humiliati sunt.

Sed posteaquam Gregorius istam decimam imposuit, altero anno

mortem obiit. Reliquique post ipsum summi pontifices dictam

pecuniam diligenter collegerunt , nihil tamen pro ecclesiae

vtilitate de ipsa confectum est. Nam et antequam memorati

sex anni transissent quinque summi pontifices de medio sublati

1) Die Generalkapitel wurden anfangs alle Jahre, ſpäter alle drei Jahre von

den Ziſterzienſern in Citeaur gehalten . Über dasſelbe ſiehe Ziſterz. Chronik (Bregenz)

1900 ff.
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sunt. Non longe post papa honorius quartus nonnihil consimile

attentauit. Nam anno domini 1287 in Alemaniam Joannem

Tusculanum 1) episcopum cardinalem , legatum a latere misit,

qui in Herbipoli presente rege Rudolfo concilium vocauit, et

magnam pro expensis suis, episcopatibus et ecclesiis contri

butionem imposuit. Intendens etiam quintam omnium přo

uentuum partem quatuor annis duraturam clero omni de

mandato domini papae imponere. Et cum in ecclesia maiori

coram multis episcopis et praelatis suam potestatem aperuisset

et eiusmodi exactionem postulasset, mente consternatis pene

versis quidam prothonotarius Archiepiscopi Coloniensis super

vas lapideum stetit et alta voce pro domino suo ad sedem

apostolicam appelauit. Cuius exemplo et ceteri animati appellare

coeperunt. Presertim tamen quidam tullensis 2) episcopus pro

omnibus tandem sese interponere ausus est. Sicque legatus

infecto negocio vacuus ad propria rediit. Sed et de concilio

isto Oratianum 3) hoc verificatum est: Parturiunt montes nas

cetur ridiculus mus.